Porto Alegre, terça-feira, 22 de março de 2011 DIÁRIO OFICIAL 61

   Assunto: Afastamento
 Expediente: 000238-2552/11-0
 Nome: Vladimir da Silva Santana
 Id.Func./Vínculo: 3009114/01
 Tipo Vínculo: contratado
 Cargo/Função: Assistente de Pesquisa IV - H
 Lotação: CIENTEC - Laboratório de Material de Saneamento

 AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remune-
ração  e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
 Localidade de destino: JOINVILLE/SC
 Período de afastamento: 21/02/11 a 26/02/11
 Evento e justifi cativa: Realizar inspeção de recebimento de tubos e conexões de tubos de PVC, des-
tinados à CORSAN.
 Condição: Sem ônus

 Codigo: 787218

 Assunto: Afastamento
 Expediente: 000340-2552/11-8
 Nome: Vladimir da Silva Santana
 Id.Func./Vínculo: 3009114/01
 Tipo Vínculo: contratado
 Cargo/Função: Assistente de Pesquisa IV - H
 Lotação: CIENTEC - Laboratório de Material de Saneamento

 AUTORIZA o afastamento do servidor, nos termos do Decreto  40879/01,  sem  prejuízo  da  remune-
ração  e demais vantagens inerentes ao respectivo cargo:
 Localidade de destino: BARRA MANSA/RJ
 Período de afastamento: 14/03/11 a 27/03/11
 Evento e justifi cativa: Realizar inspeção de recebimento de válvulas de ferro fundido, destinadas
`CORSAN.
 Condição: Sem ônus

 Codigo: 787219

       Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS
 Reitor: Fernando Guaragna Martins

 End: Rua Sete de Setembro, 1156
 Porto Alegre/RS - 90010-191

  EDITAIS

  EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
  CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2011

  PROFESSOR ASSISTENTE DE CIÊNCIAS EXATAS
 O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS,   no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado do julgamento dos pedidos de inscrição ao concurso público para o magis-
tério superior de Ciências Exatas, conforme descrito no quadro abaixo:

 Nº. de Inscrição  Nome do Candidato  Situação da Inscrição

 187-19.50/11-0  FABRÍCIO SOARES  HOMOLOGADA

 200-19.50/11-4  GILIANE REDOLFI  HOMOLOGADA

 201-19.50/11-7  IVANA LIMA LUCCHESI  HOMOLOGADA

 192-19.50/11-8  KELLEM DE MELO SOARES  HOMOLOGADA

 176-19.50/11-5  LUCIANA FERNANDES  HOMOLOGADA

 181-19.50/11-3   MAURO MARTINS DA FONSECA  NÃO HOMOLOGADA

 198-19.50/11-4  TIAGO ABREU SAURIN  HOMOLOGADA

 177-19.50/11-8  VILDES MULINARI GREGOLON  NÃO HOMOLOGADA

  Codigo: 786738

  EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
  CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011

  PROFESSOR ASSISTENTE DE GEOLOGIA
 O Reitor da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul - UERGS,   no uso de suas atribuições legais,
torna público o resultado do julgamento dos pedidos de inscrição ao concurso público para o magis-
tério superior de Geologia, conforme descrito no quadro abaixo:

 Nº. de Inscrição  Nome do Candidato  Situação da Inscrição

 197-19.50/11-1  ANDERSON BIANCINI DA SILVA  HOMOLOGADA

 191-19.50/11-5  CLODIS DE OLIVEIRA ANDRADES FILHO  HOMOLOGADA

 183-19.50/11-9  DAIANE CEOLIN  HOMOLOGADA

 199-19.50/11-7  DALTRO BONATTO  NÃO HOMOLOGADA

 190-19.50/11-2  EDUARDO SANBERG  HOMOLOGADA

 179-19.50/11-3  FABIANE WIEDERKEHR  HOMOLOGADA

 178-19.50/11-0  GABRIELLI TERESA GADENS MARCON  HOMOLOGADA

 194-19.50/11-3  GUSTAVO PICCININI  NÃO HOMOLOGADA

 195-19.50/11-6  JULIANA YOUNG  HOMOLOGADA

 196-19.50/11-9  LUIZ ALBERTO VEDANA  HOMOLOGADA

 185-19.50/11-4  LUIZ NILDO FERREIRA DUTRA  HOMOLOGADA

 180-19.50/11-0  MARIA LUIZA CORREA CAMARA DA ROSA  HOMOLOGADA

 182-19.50/11-6  MARIANA MATURANO DIAS MARTIL  HOMOLOGADA

 189-19.50/11-5  PAULA SCHMITT  HOMOLOGADA

 184-19.50/11-1  PAULA CAMBOIM DENTZIEN DIAS  HOMOLOGADA

 193-19.50/11-0  SUELEN CRISTINE COSTA DA SILVA  HOMOLOGADA

 188-19.50/11-2  TIAGO LUIS REIS JALOWITZKI  HOMOLOGADA

 Codigo: 786739

 Secretaria de Desenvolvimento
e Promoção do Investimento

  Caixa Estadual SA - Agência de Fomento/RS
 Diretor Presidente: Carlos Rodolfo Brandão Hartmann

 End: Rua General Andrade Neves, 175 - 17º andar
 Porto Alegre/RS - 90010-210

  SÚMULAS

  SÚMULA SEGUNDO ADITIVO  DO  CONTRATO ADM 003/2009

  PARTES:  CAVALHEIRO E ROSO RENTACAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA e CAIXA ESTADU-
AL S. A - AGÊNCIA DE FOMENTO/RS. OBJETO:  Locação de veículo com motorista.
  PRAZO:  12 meses a contar da assinatura do contrato. VALOR FISCAL:  R$ 49.283,93
  CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:  Mensal, correspondente à R$ 4.106,99. DATA DA ASSINATURA:
20.03.2011. Nº PROCESSO:  0223/2008. FUNDAMENTO LEGAL:  Com base na Licitação por Pregão
nº 05/2009, de acordo com a Lei 8.666/93.O Processo, o Contrato e seus respectivos documentos
encontram-se arquivados na Gerência de Infraestrutura e Patrimônio da CAIXARS.    Porto Alegre, 22
de março de 2011.

  Carlos Rodolfo Brandão Hartmann
   Diretor-Presidente

 Codigo: 786709

 Secretaria da Economia Solidária e Apoio à
Micro e Pequena Empresa

  Junta Comercial do Rio Grande do Sul
 Presidente: João Alberto Vieira

 End: Avenida Júlio de Castilhos, 120
 Porto Alegre/RS - 90030-130

  ATOS ADMINISTRATIVOS

 ATOS DECISORIOS DA JUCERGS 18/03/2011
 PROCESSO EM EXIGÊNCIA

 102955638  103102620  103677810  110001222  110003438  110007492  110011384
 110012402  110016467  110025440  110025458  110025580  110025601  110025610
 110038258  110040988  110040996  110042140  110042158  110042174  110042182
 110043065  110046013  110048768  110049330  110062868  110062965  110062973
 110063023  110063082  110063090  110066065  110066162  110069765  110073789
 110073797  110073878  110073886  110073967  110084373  110087500  110087518
 110087569  110087577  110094689  110094778  110095510  110095553  110095561
 110095740  110095758  110095766  110100441  110100875  110101545  110101626
 110101634  110101642  110101790  110103114  110103122  110111354  110114221
 110114230  110114248  110115260  110116410  110116569  110116585  110116593
 110116640  110116658  110117476  110211391  110222555  110222563  110238699
 110246241  110246250  110246268  110246276  110246292  110246403  110246411
 110246420  110246438  110246578  110246586  110246616  110246624  110246683
 110246845  110246853  110247043  110247086  110259319  110259327  110261526
 110269640  110309553  110309600  110309855  110309928  110310497  110311116
 110319125  110319133  110319311  110319370  110319419  110319427  110319486
 110319494  110319540  110319737  110319745  110319800  110319931  110319982
 110319990  110320000  110328507  110334078  110337670  110353056  110353897
 110353900  110354010  110354265  110359046  110359763  110408217  110408233
 110408241  110408314  110408322  110408357  110408446  110408470  110409132
 110410432  110410440  110410572  110410580  110410599  110410785  110410823
 110411048  110411196  110420152  110420950  110420969  110425790  110425804
 110425812  110425855  110426347  110426754  110426770  110436946  110440269
 110440617  110440854  110440960  110441036  110441044  110448642  110449690
 110450450  110450469  110450477  110450485  110450493  110457757  110458370
 110458389  110467450  110469208  110470214  110470729  110473060  110473299
 110482530  110483944  110486072  110487796  110491122  110496841  110496990
 110497023  110497287  110502612  110502620  110502760  110502779  110503490
 110503503  110503511  110503520  110503570  110503589  110512855  110514122
 110514157  110514440  110514548  110514661  110520700  110524942  110526520
 110526538  110526554  110526562  110526589  110526600  110526686  110526724
 110526732  110526740  110526791  110527046  110546636  110547772  110558170
 110566319  110566335  110566343  110566351  110573129  110574672  110574680
 110574826  110576438  110576896  110579143  110579410  110593316  110595009
 110596900  110596943  110596951  110598245  110603370  110606787  110606795
 110610121  110610610  110610628  110610679  110610687  110610725  110624017
 110634950  110635833  110635949  110636562  110637712  110637720  110637887
 110637895  110637917  110638000  110638018  110638166  110638190  110642902
 110645588  110645839  110649230  110649273  110654862  110656016  110661516
 110671511  110701879  110722159  110722850  110724470  110724488  110724879
 110727800  110727819  110728190  110741242  110741846  110743660  110758587
 110758633  110761480  110762347  110764790  110764927  110772660  110772776
 110772784  110773152  110773209  110773217  110773268  110773527  110773535
 110774132  110774140  110774345  110774558  110774604  110774680  110774698
 110775678  110775740  110775759  110775767  110775775  110777620  110777905
 110778340  110778715  110778790  110778812  110779207  110781244  110781350
 110783360  110783425  110783433  110783506  110783760  110783778  110784030
 110784049  110784073  110784081  110784200  110784219  110784324  110784332
 110784340  110784359  110788940  110788958  110788966  110789105  110790219
 110790588  110791053  110791886  110792025  110792068  110792076  110792122
 110792157  110792220  110792351  110792360  110792807  110792823  110792904
 110793170  110793188  110793838  110793900  110793919  110794400  110794478
 110794699  110795024  110795121  110795199  110795202  110795210  110795415
 110795776  110796012  110797370  110797396  110797400  110797566  110797574
 110797760  110797892  110797990  110798279  110798287  110798295  110798392
 110798635  110798643  110798651  110798660  110798694  110813596  110813626
 110813669  110813677  110813685  110813766  110813928  110814037  110814045
 110814100  110814185  110814932  110814940  110814959  110814991  110815009
 110815386  110815548  110815599  110816056  110816110  110816196  110816382
 110816390  110816463  110816471  110816536  110816706  110816722  110816897
 110816900  110816935  110817060  110817079  110817133  110817141  110817176
 110817222  110817230  110817370  110817702  110817710  110817796  110817885
 110817907  110818083  110818130  110818148  110818156  110818202  110818296
 110818300  110818369  110818377  110818458  110818547  110818776  110819268
 110819276  110819284  110819292  110819373  110819381  110819446  110819616
 110819675  110819713  110819837  110819845  110819900  110819950  110819969
 110820428  110821572  110821629  110822048  110822161  110822218  110822757
 110838351  110838467  110838475  110838483  110838491  110838505  110838971
 110838980  110839072  110839080  110839170  110839188  110839250  110839676
 110840038  110840356  110840640  110841433  110841573  110842170  110842189
 110843541  110843550  110845080  110845099  110845153  110845200  110845218
 110845706  110846273  110846281  110846346  110846591  110846605  110846753